²³⁷ Одним з провідників Українського національно-демократичного об'єднання в 1925 році став Володимир Охримович. До того він очолював Українську народну трудову партію. Таку назву прийняла УНДП в 1919 році. Див.: Tomczyk R. *Ukraińskie Zjednoczenie Narodowo-Demokratyczne 1925—1939*. — Szczecin : Książnica Pomorska, 2006.

²³⁸ Діло. Львів. 16 (28) грудня 1899.

та віданність цій (уявленій, з точки зору сучасного погляду на націєтворення) політичній традиції з боку новонароджених націонал-демократів:

Ми галицькі Русини, часть українсько-руського народу, що мав колись самостійність державну, відтак боров ся віками за свої державно-політичні права,

Власне ті нові партійні організації, що повстали на місці розбитої радикальної партії, витворили ся за ініціативою людей, що вийшли з радикальної партії, — вони то і перенесли з

манити неосуществимою надією і доводити її до ще більшої десперації і зневіри — значить ще більше підготовляти ґрунт москвофільству». — Поділ Галичини // Руслан. Річник 1.Ч. 116. Львів, Субота дня 24 мая (5 червня) 1897. — С. 1.

²⁴⁷ Див., наприклад: Косевич С., Старосольський В., Товариші і Товаришки! // Молода Україна. — 1900. — Ч. 1. — С. 1—3. Кость Левицький, Історія політичної думки галицьких українців 1848—1914. Перша часть. Львів. 1926. — С. 287. Грушевський М.

Написав Юліян Бачинський. Львів 1895) / Г. М. // Буковина. 1896. Річник XII. № 46. – 27.II/10.III; № 47. – 29.II/12.III.
22. Грушевський М. Українська партія соціалістів-революціонерів та її завдання // Борітеся — поборете. — 1920. — N1.
23. Дев'ятий з'їзд // Громадський голос, 1900, ч. 3—4.
24. Діло. Львів. 16 (28) грудня 1899.
25. Енгельс Ф. Революція і контрреволюція в Німеччині // Маркс К., Енгельс Ф. Вибрані твори: У 3-х т. – К.: Вид-во політичної літератури України, 1986. – Т. 1.
26. Із переписки М. П. Драгоманова / Подає М. Павлик. VII. Переписка М. П. Драгоманова з Юліяном Бачинським (1894–95) / М.

Переписка Михайла Драгоманова з Михайлом Павликом (1876—1895) / Зладив М. Павлик. — Чернівці, 1911. — Т. VII: (1892—1893).
44. Переписка Михайла Драгоманова з Михайлом Павликом (1876—1895) / Зладив М. Павлик. — Чернівці, 1911. — Т. VIII (1894—1895).
45. Поділ Галичини // Руслан. Річник 1.Ч. 116. Львів, Субота дня 24 мая (5 червня) 1897.
46. Полеміка й дописи. В справі відносин «Січи» й москвофільської «Буковини». (Допись із Відня) // Народ. — 1892. — Ч. 7 і 8. — 1 л.[атинського]

апріля.

47. Програма національно-демократичного (народного) сторонництва // Українська суспільно-політична думка в ХХ ст. Т. 1 / упоряд. Т. Гунчак, Р. Сольчаник. – Мюнхен : Сучасність, 1983.

48. Програма русько-української радикальної партії // Народ, рік I, ч. 20. 15 жовтня 1890.

49. Програма русько-української радикальної партії, принята на IV зйїзді у Львові дня 29 грудня 1895 р. // Радикал. 1896. – № 7. – 5 січ.

50. Промова голови Академічної Громади Ісидора Голубовича на вечерку в роковини смерти Шевченка, у Львові д. 17. марта // Жите і Слово. — 1897. — Т. 6. — Кн. 2.

51. Руські радикали і соціалісти // Руслан. Річник 1. Ч. 126. Львів, Пятниця дня 6 (18) червня 1897.

52. Самостійна Україна // Буковина. — 1900. — Чис. 67.

53. Стефанович Р. Самостійна Украина. Відповідь Романа Стефановича на статью п. з. «Українська держава» поміщену вь 67 Чис. «Буковини» / Р. Стефанович. — Львов, 1900.

54. Студинський К. В духовній семінарії у Львові (1887–1889).